Raindancer Beacon
Beschreibung
Über den Raindancer Beacon können Pumpenstationen, für die dies bisher gar nicht oder
nur umständlich per SMS möglich war, verzögerungsfrei aus der Ferne (über das Web-
Portal oder die Smartphone App) überwacht und gesteuert werden.
Version Stand
1.2.2 18. Dez. 2017
Übersicht

Über den Menüpunkt »Device Info« können allgemeine Informationen zum Gerät angezeigt
werden:
• Typenbezeichnung der Hardware,
• Version der Software, sowie Installationsdatum,
• Identifikation des Geräts.
Durch Drücken der Taste ENTER [⏎] kann diese Ansicht verlassen werden.
Anzeigen der Gerätekonfiguration (Device Config)
Über den Menüpunkt »Device Config« wird die aktuelle Gerätekonfiguration auf dem
Bildschirm ausgegeben.
Mittels der Pfeiltasten HOCH [△] und HERUNTER [▽], wird die nächste bzw. die
vorherige Seite angezeigt.
Konfiguration der analogen Ein- und Ausgänge:
0–5V, 0–10V, 4–20mA.
-------- INFO -------
Type:    IND.I/O 1286
Version: 0.6.5
Date:    Jun. 21 2017
         12:34:56
ID:      RBT0
i Net: Status Send
------- CONFIG ------
AOUT: 20mA     10V
AIN:  10V      20mA
      5V       20mA
         1/4
i Net: Status Send
Konfiguration der digitalen Ein- und Ausgänge:
als IN/Eingang oder OUT/Ausgang,
Signaldauer (bspw. 125ms) oder permanent.
Netzwerkkonfiguration.
Konfiguration der Seriellen Schnittstelle.
Durch Drücken der Taste ENTER [⏎] kann diese Ansicht verlassen werden.
------- CONFIG ------
DIO: O 1/8s  O 1/8s
     I perm. I perm.
     I perm. I perm.
     O   2s  I perm.
         2/4
i Net: Status Send
------- CONFIG ------
MAC:  DECAFFI5BAAD
IP:   192.168.1.143
DNS:  192.168.1.1
GWay: 192.168.1.1
Sub:  255.255.255.255
         3/4
i Net: Status Send
------- CONFIG ------
RS485: 8 data bits
       no parity
       1 stop bits
       9600 bps
         4/4
i Net: Status Send
Anhang: Inbetriebnahme des M2M Routers
Der Raindancer Beacon wird optional mit einem fertig vorkonfigurierten M2M Router
(M2M – „Maschine zu Maschine Kommunikation“) geliefert, vorbereitet für die Montage
auf DIN Hutschienen.
Übersicht
Inbetriebnahme
1. Montage der GSM Antenne an den Anschluss [1] auf der Rückseite des Routers.
Hinweis: sofern ohne Aufdruck, ist die GSM Antenne in der Regel die „dickere“.
2. Montage der WLAN Antenne (Aufdruck „WiFi“) an den entsprechenden Anschluss [2] auf
der Rückseite des Routers.
Hinweis: an den vorkonfiguriert gelieferten Routern ist das WLAN standardmäßig
deaktiviert, in dem Fall ist eine Montage der WLAN Antenne nicht erforderlich.
3. Anschließen des/der Raindancer Beacon(s) an die mit LAN1 bis 3 gekennzeichneten LAN
Ethernet-Anschlussbuchsen (s. Abb.: [2], [3], [4]) auf der Vorderseite.
Hinweis: Schließen Sie den/die Beacon(s) nicht an die in der Abb. mit [5]
markierten WAN Ethernet-Anschlussbuchse an!
4. Anschließen an die Spannungsquelle über die
Hohlstift- oder Terminalbuchse [1] auf der
Gerätevorderseite.